



**Rée's Legat**

Dirch Passers Allé 76  
2000 Frederiksberg  
CVR-nr. 19222616

**Årsrapport 2020**

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	12
Balance pr. 31.12.2020	13
Egenkapitalopgørelse for 2020	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	17

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Rée's Legat

Dirch Passers Allé 76

2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 19222616

Hjemsted: Frederiksberg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Paul Brüniche-Olsen, formand

Jens Peter Christensen

Stig Georg Rasmussen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Legatets formål er at understøtte ethvert rosporthligt formål inden for Danske Studenters Roklub, dog fortrinsvis kaproning, subsidiært og såfremt der ikke efter legatbestyrelsens mening i fremragende grad dyrkes kaproning i Danske Studenters Roklub – desuden en eller flere andre foreninger, der dyrker kap-roning i den fremragende grad eller i mangel heraf foreninger, der dyrker anden idræt.

Legatets erhvervsmæssige aktivitet omfatter investering i værdipapirer samt udlejning af og investering i ejendomme.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 16.887 t.kr. (2019: 10.207 t.kr.). Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Legatet har foretaget uddelinger i 2020 med 1.819 t.kr. (2019: 1.673 t.kr.). Alle uddelinger er givet til Danske Studenters Roklub i overensstemmelse med fondens vedtægt.

For 2021 forventes et overskud.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabets poster.

## Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Redegørelse for fondsledelse

Bestyrelsen har forholdt sig til anbefalingerne fra Komiteen for god fondsledelse i lyset af legatets begrænsede virkefelt og kompleksitet. Legatet følger ud fra bestyrelsens vurdering anbefalingerne i alle væsentlige forhold. Bestyrelsen har i den forbindelse vurderet bestyrelsens samlede kompetencer i forhold til legatets formål og virke. Der udbetales ikke vederlag til bestyrelsen.

Fondens bestyrelsesmedlemmer er følgende:

Paul Brüniche-Olsen, formand

Indtrådt i bestyrelsen 01.06.2007 valgt for en tre årig periode ad gangen.

Medlemmet anses som uafhængigt.

Ledeshverv: Medlem af bestyrelsen i Finanstilsynet

Jens Peter Christensen, bestyrelsesmedlem

Indtrådt i bestyrelsen 01.04.2008 valgt for en tre årig periode ad gangen.

Højesteretsdommer, dr.jur.

Medlemmet anses som uafhængigt.

Andre ledeshverv: Formand for Valgnævnet. Medlem af bestyrelsen i Aarhus Universitet

Stig Georg Rasmussen, bestyrelsesmedlem



Indtrådt Indtrådt i bestyrelsen 12.12.2009 valgt for en tre årig periode ad gangen.

Medlemmet anses som uafhængigt.

Ledelseshverv: Ingen

Nr. 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.

Legatet følger anbefalingen.

Nr. 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

Legatet følger anbefalingen.

Nr. 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.

Legatet følger anbefalingen.

Nr. 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde, enkeltvis og samlet.

Legatet følger anbefalingen.

Nr. 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandserhvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

Legatet følger anbefalingen.

Nr. 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Legatet følger anbefalingen.

Nr. 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

Legatet følger anbefalingen.

Nr. 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behov for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og

køn.

Legatet følger anbefalingen.

Nr. 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledeshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

Legatet følger anbefalingen.

Nr. 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Legatet følger anbefalingen.

Nr. 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis det pågældende f.eks.:

- er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,
- inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,
- har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,
- er i nær familie med eller på en anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,
- er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller

- er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtaget eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.

Legatet følger anbefalingen.

Nr. 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Legatet følger anbefalingen.

Nr. 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Det er bestyrelsens vurdering, at vægten bør lægges på de samlede kompetencer blandt bestyrelsens medlemmer uafhængigt af alder.

Nr. 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Legatet følger anbefalingen.

Nr. 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Legatet følger anbefalingen.

Nr. 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med en bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Legatet følger anbefalingen.

Nr. 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.

Legatet følger anbefalingen.

### **Redegørelse for uddelingspolitik**

Legatets vedtægter fastslår, at legatets formål er at understøtte ethvert rospørtsligt formål inden for Danske Studenters Roklub. Formålet tilgodeses ved uddelinger til Danske Studenters Roklub og legatet foretager som udgangspunkt således ikke uddelinger til andre foreninger.

### **Legatarfortegnelse**

Der er i regnskabsåret 2020 foretaget uddeling til Danske Studenters Roklub, Strandvænget 55, 2100 København

Ø. Uddelingen var på 1.818.866 kr.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning		1.773.703	1.688.926
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		14.350.000	0
Andre eksterne omkostninger		(1.501.593)	(1.952.572)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>14.622.110</b>	<b>(263.646)</b>
Andre finansielle indtægter		7.507.287	11.985.134
Andre finansielle omkostninger		(1.061.273)	(70.610)
<b>Resultat før skat</b>		<b>21.068.124</b>	<b>11.650.878</b>
Skat af årets resultat	1	(4.181.483)	(1.444.112)
<b>Årets resultat</b>		<b>16.886.641</b>	<b>10.206.766</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Henlagt til fremtidige uddelinger		1.818.866	1.672.807
Overført resultat		15.067.775	8.533.959
<b>Resultatdisponering</b>		<b>16.886.641</b>	<b>10.206.766</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Investeringsjendomme		71.850.000	57.500.000
<b>Materielle aktiver</b>		<b>71.850.000</b>	<b>57.500.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>71.850.000</b>	<b>57.500.000</b>
Andre tilgodehavender		812.291	356.993
<b>Tilgodehavender</b>		<b>812.291</b>	<b>356.993</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		65.808.662	62.179.575
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>65.808.662</b>	<b>62.179.575</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5.316.700</b>	<b>4.286.324</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>71.937.653</b>	<b>66.822.892</b>
<b>Aktiver</b>		<b>143.787.653</b>	<b>124.322.892</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Henlagt til uddelinger		2.000.000	2.000.000
Overført overskud eller underskud		120.323.734	105.255.959
<b>Egenkapital</b>		<b>123.323.734</b>	<b>108.255.959</b>
Udskudt skat		19.226.563	15.049.903
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>19.226.563</b>	<b>15.049.903</b>
Anden gæld		1.237.356	1.017.030
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.237.356</b>	<b>1.017.030</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.237.356</b>	<b>1.017.030</b>
<b>Passiver</b>		<b>143.787.653</b>	<b>124.322.892</b>

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Henlagt til uddelinger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	2.000.000	105.255.959	108.255.959
Ordinære uddelinger	0	(1.818.866)	0	(1.818.866)
Årets resultat	0	1.818.866	15.067.775	16.886.641
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>2.000.000</b>	<b>120.323.734</b>	<b>123.323.734</b>



# Noter

## 1 Skat af årets resultat

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring af udskudt skat	4.176.660	1.444.112
Regulering vedrørende tidligere år	4.823	0
	<b>4.181.483</b>	<b>1.444.112</b>
